
 
 
 

Forskarrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas 
Box 1206, SE-111 82 Stockholm. Drottninggatan 89. Tel: 08 775 40 00, fax: 08 775 40 10 
E-post: reaistrator@formas.se. www.formas.se. Organisationsnummer 202100-5232, Bankgiro 5026-8226 

 
 

Ingrid Petersson 

103 33 Stockholm 
 
 
 
 

YTTRANDE 
 
 
 
 
 

Datum: 2017-11-23 
Vårt diarienummer: 2017—02040 

 
 

Remissvar ang. Trafikverkets rapport Nationell plan för 
transportsystemet 2018-2029 
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas har uppmanats att 
yttra sig över rubricerat ärende. 

 
Trafikverkets rapport är tydligt strukturerad med ett stort antal förslag för underhåll och 
utveckling av Sveriges transportsystem. Formas ställer sig generellt bakom rapportens förslag 
och har inga invändningar mot enskilda förslag. 

 
Formas ser som en särskilt viktig del i rapporten, förslagen för forskning och innovation för 
Morgondagens transportsystem där till exempel tvärvetenskaplig forskning och 
demonstration kopplad till bostadsbyggande och planering lyfts fram. Andra viktiga områden 
som tas upp i rapporten är Minskad miljöpåverkan, Hållbara stadsmiljöer samt Tillgänglighet 
på landsbygd vilka är områden där Formas har ansvar för forskning och utveckling. Formas 
har i den senaste forskningspropositionen till exempel fått ansvar för ett nationellt program 
för hållbart samhällsbyggande där sådana områden är viktiga delar. Formas genomför också 
sedan den föregående forskningspropositionen, 2012 ett forskmngsprogram för hållbart 
samhällsbyggande där ett stort antal projekt med inriktning mot områdena ovan har 
finansierats. Formas stöder också kompetenscentrumet K2, Sveriges nationella centrum för 
forskning och utbildning om kollektivtrafik. 

 
Formas ställer sig positivt till Trafikverkets förslag på gemensamma agendor och program 
med andra aktörer och välkomnar sådana initiativ inom Formas ansvarsområden som de 
som nämns ovan. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ingrid Petersson efter föredragning av 
forskningssekreterare Conny Rolén. 
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